
令和6年2月9日

平城右京団地にお住まいの皆様へ
ＵＲ都市機構 西日本支社

技術監理部 西日本第1工事事務所
工事受注者　アキツ工業　株式会社

工事説明会開催日　：　　令和６年2月１７日(土)　1回目１０：００～１１：３０

　　　　　　　　　　　 ２回目１３：３０～１５：００

開催場所　：  １６号棟　集会所

工事概要

発　　注　　者  ＵＲ都市機構　西日本支社　技術監理部　ストック改修課

工　　事　　名 05-平城右京団地窓建具改修工事

工　事　対　象 1１～１５号棟、17～37号棟　

工　事　期　間 令和 ６ 年 1月 下旬　～　令和 6 年 １０ 月 上旬

アキツ工業　株式会社（電話：06-6４５４－３７２０）

現場代理人　岡崎　晋三　　090-8797-7895

ＵＲ都市機構　西日本支社　技術監理部　西日本第１工事事務所

工事監理受託者：　株式会社　スピック建築設計事務所

主任監理員： 和深　淳

住戸部窓建具改修工事（既存アルミサッシの取替工事）

※複層ガラスに変ります。

※建具改修の為に、窓の外側の手摺を取外し、約10ｃｍ程外側に

　再取付を行います。(窓の前に足場を組みます)

　住戸部窓建具改修工事の目的
本工事は、ＵＲ賃貸住宅の機能を良好に維持するために必要な保全工事です。
既存サッシを改修し、気密性、遮音性、防犯性、操作性を向上することを目的にしています。
※窓の外に手摺が在る場合、新しいサッシ枠を取り付ける際に干渉し取付ができない為、手摺の移設(現状よ
り外側に10ｃｍ移動して取り付ける)工事が御座います。(窓前に足場を組み作業をします。)
　
多くの方が生活をされている団地での工事であり、住戸内へお伺いしての工事となります。
工事監理員、工事施工者と共に、出来る限り皆様のご迷惑にならないよう工事を行う所存です。

皆様方には大変なご不便、ご迷惑をおかけしますが、何卒、工事の趣旨をご理解いただき、
ご協力をよろしくお願いいたします。

0５－平城右京団地窓建具改修工事の工事説明会開催のお知らせ

　この度、ＵＲ都市再生機構西日本支社技術監理部ストック改修課より下記の工事を受注し、
施工する事になりました。安全を第一とし、居住者の皆様方に、極力ご迷惑をおかけする事の無いよう努力
する所存です。何卒、皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。
つきましては、工事に先立ち工事の内容を説明する為、下記日程にて工事説明会を開催致します。
お忙しい事と存じますが、ご出席頂きます様お願い致します。

※工事内容の説明をさせて頂きますので、ご出席頂きます様お願い致します。
尚、後日各戸に詳しいチラシを投函致しますので、そちらをご覧下さい。

工 事 受 注 者

工 事 監 理 者

工　事　内　容


